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Hebli Europos politika
Paskutinėmis dienomis 

pasaulinė politika dar labiau 
pakrypo į kritišką pusę. Vidur 
žemio jūra virto keturių didžių 
jų Europos valstybių laivynų 
baze. Ypatingai daug rūpesčio 
turi Anglija ir Prancūzija dėl 
galimo puolimo iš Ispanijos 
pusės i Gibraltarą ir į Tange- 
rą, užtat šių dviejų valstybių 
geriausios jūrų jėgos čia su
koncentruotos. Taipgi laukia
ma, kad šiuo momentu i Vi
duržemio jūrą atplaukia 40 vo
kiečių karo laivų, kurie ca y».ąj 
manievrus Ispanijos pakraščiuo 
se. Gi Morokuose pairai Tan- 
gero rubežių ir Ispanijoj pa
irai GibraRarą jaučiamas drde 
lis kariuomenės judėjimas.

Kuzvslío parūkius
šiaurės Amerikos Suvie

nytų valstybių prezidentas Ruž 
veltas kreipėsi Į Hitlerį ir ji 
Mussolini prašydamas garantí! 
jos nors 10 metų 25 mažes- 

jai gražinti visus laivus, kurių 
esama iki 70, ginklus, amunici 
ją, brangenybes ir viską, ką tik 
pabėgėliai buvo išsinešė. Da 
dabar Prancūzijoj esama 400 
tūkstančių ispanų pabėgėlių, ku 
rie tūkstančiais gražinami.

Gahncu Berlyne
Šiomis dienomis Berlyne 

lankosi Rumunijos užsien. rei
kalų ministras pirmininkas Oa- 
fencu, kur.- dalyvauja Hitlerio 
50 metų sukakties šventėje, 
['arė rasitarimus su Ribentro
po ir Hitleriu dėl glaudesnio 
P n unijos su Vokietija susiar 
tinimo. Gafencu pareiškęs, kad 
Rumunija laikysiantis neutralu
mo.

MG
Šio mėnesio 28 d. Hitle

ris sušaukė Reichstagą UkĮfia^ 
me pasakys k’alba, nukreipta 
prieš Šiaurės Amerikos prezi
dentą Ruzveltą, duodamas at
sakymą i jo pasiūlymus. Ma
noma, kad Hi leris išsitars dėl,

nėms valstybėms, jų tarpe, Lie 
tuva, Latvija ir Estija, kurių 
nepriklausomybės randasi rim
tame pavojuje. Jeigu Vokietija 
ir Italija pasižadėtų patenkinti 
Ružvelto pasiūlymus, Šiaurės 
Amerika pasižada ekonomiškai 
padėti šioms dviems valsty
bėms. Šis Ruzvelto žestas vi
sose valstybės rado karšto pri
tarimo, išskiriant, Vokietiją ir 
Italiją, kurios iki šiol nieko ne
atsakė, bet tik davė suprasti, 
kad abi šios valstybės nenori 
nieko žinoti apie siūlomą tai- 
ks.

Italai apleis ispaoiia
Iš Madrioo pranešama> 

kad italai, kariavę Ispanijoj, ku* 
iių priskaitoma iki 32 000 bus 
grąžinami po triumfalaus ge 
nerolo Franko įžengimo į Ma
dridą, kurs įvyks 15 diena ge 
gūžės. Taipgi pranešama, kad 
Prancūzija pasižadėjusi Ispani-

grąžinimo kolonijų ir kitu už 
simojimų.

— Meksikoj orlaivio ka
tastrofoj žuvo Ruzvelto sūnė
nas Danielius ir su juo skri 
dęs laikraštininkas Rumsey.

— Bedyne buvo nukirsta 
galva dviems šnipams, kurie 
pardavę vokiečių militarinius 
svetimai valstybei.

— Lenkija šiuo laiku tu 
ri sumobilizavusi 1 mi'ijoną 
su viršum kareivių, o prisirei 
kus galinti sum cbilizuot net 
iki 5 milijonu.

— Hitlerio 50 metų am 
žiaus sukakties proga, Danei 
go vyriausybė įteikė jam Dan 
c go garbės piliečio diplomą. 
Manoma, kad dar šiomis die- 
ncmir vokiečių kariuomenė už 
ims Dancigą ir koridorių.

— Iš Paryžiaus praneša 
ma, kad laive . Paris“ kilo di 

delis gaisras, nuo ko minėtas 
laivas paskendo. Laivas “Pa
ris“ buvo 34 tonų talpumo. 
Sakoma, laivas buvęs tyčia pa 
degtas.

— Argentinos vyriausybė 
žada greit išleisti po vieną, po 
du ir po 50 centavų nikelinių 
monetų.

— Buenos Aires policija 
sulaikė pasaulinio masto afe
ristą Basquie, kurs būdamas 
vieno Paryžiaus banko direkto 
riumi pasisavino 5 milijonus 
frankų ir pabėgo Argentinon. 
Policija rado dar 360.000 pe- 
zų pinigais,

— Prezidento dekretu, 1 
d gegužės paskelbiama šven
te. Tą dieną Buenos Airėj į- 
vyks eisenų.

— Romos ir Berlyno vy
riausybės deda visas pastan
gas, kad Balkanų valstybės, t. 
y. Bulgarija ir Jugoslavija į 
Romos-Berlyno ašį.

Zarasų kraštas, ežerų vieta, kur tankios girios krantus apstojo... VDV
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Naujosios Lietuvos vyriausybės barbu gairės
(Tęsinys iš pereito numerio)

Teismo ir jo veikimo vykdytojų nepriklausomumas 
bus saugojamas, nes tik nepriklausomumas garantuoja neša
liškumą ir tuo pačiu patį teisėtumą, kuris piliečiams jungia, 
auklėja ir kelia valstybės autoritetą

Visuomenės ir valstybės ūkio srityje vyriausybė yra 
pasiryžusi sudaryti tokias sąlygas, kurios padėtų tinkamai 
vykdyti tolesnį krašto medžiaginės gerovės kėlimą. Ypač 
svarbu veiksniu šioj srityje Vyriausybė laiko lito pastovumą. 
Darant išlaidas bus laikomasi taupumo ir tikslingumo, deri
nantis su valstybės finansų pajėgumu. Šių metų biudžetas tu 
rėš būti peržiūrėtas ir atatinkamai sumažintas susidariusioms 
sąlygoms.

Plačiau skatinant ir palaikant kiekvieno piliečio pri
vatinę iniciatyvą, valstybė paliks krašto ekonominių sričių vy
riausiu reguliatorium. Ryšium su Klaipėdos krašto netekimu 
mūsų ūkyje susidariusi spraga bus stengiamasi užpildyti 
naujai sukurtomis vertybėmis. Prekybos srityje Vyriausybės 
pastangos bus nukreiptos į palankių sąlygų sudarymą tiek 
vidaus, tiek užsienio Prekybai. Vidaus prekybą skai
tant bus žiūrima, kad būtų patenkinti gamintojų ir vartotojų 
reikalavimai.

Vienas svarbiausių Vyriausybės uždavinių bus dėti vi 
sas pastangas, kad pagrindinis krašto luomas — ūkininkai 
būtų dvasiniai ir medžiaginiai stiprūs. Pasaulinės ekonomi
nės krizės metais Lietuvos ūkininkas buvo atsidūręs sunkio 
je būklėje. Šiuo metu žemės ūkio gaminių kainos pasauli- 
nėsė rinkose yra kiek pagerėję, bet dar ne tiek, kad galėtų 
pilnai apmokėti gamybos išlaidas. Dėl to Vyriausybė pasi
ryžusi ir ateityje, kiek leis Vyriausybės Iždo išgalės, palai
kyti žemės ūkio gaminių kainas. Bendrai žemės ūkis bus 
laikomas pagrindine Lietuvos ūkio šaka ir jo palaikymui ir 
ugdymui bus atiduotos geriausios pajėgos.

Vyriausybė svarstys geležinkeliu tinklo praplėtimą va 
karų ir rytų pasieniuose ir visomis išgalėmis plės plentų 
tinklą ir gerins vieškelius. Sekmingesniam kelių tvarkymui 
rūpintis įsteigti kelių fondą. Vyriausybė dės pastangų pada 
ryti ir paštą ir radiją prieinama kaimui. Vyriausybė rūpinsis 
tvarkyti elektros ūkį, kad elektra tiek šviesai tiek, jėgai 
būtų prieinamaplatiems gyventojų sluoksniams.

Baigdamas ministras pirmininkas gen. Černius pab
rėžė, kad Vyriausybė nori realizuoti visos tautos vienybę, ji 
kvies geros valios pilečius į bendrą kūrybinį darbą. Tik vie
ningi būdami, mes patikrinsime mūsų tėvynės saugumą, 
tvarką ir ramų visų piliečių sugyvenimą.

Kas daryti nusideginus?
Daugiausia tėnka nusideginti 

moterims, kurios praleidžia, ga
na daug laiko virtuvėje. Todėl 
joms būtinai reikia žinoti kas 
daryti tokiais atvėjais.

Visų pirma reikia žinoti, kad 
ne visus nudegimus reikia vieno
dai gydyti. Nusideginimai reikia 
skirti į tris laipsnius. Pirmas, kad 
nudeginta vieta tik paraudonuo
ja, antras kada jau pūslė iššoka 
ir trečias, kada oda būna visai 
prideginta.

Pagelbą reikia teikti šitaip: 
nudeginus odą liepsna ar karš
tu vandeniu arba kitokiais skys
čiais, reikia kuo greičiausiai į 
šaltą vandenį įpilti geriamos so
dos (vienam litrui vandenio, du 
kaupinus valgomus šaukštus so
do), ir šituom skiediniu plauti 
nudegintą vietą. Tik reikia plau
ti labai atsargiai, kaip nepratr- 
ynus odelės. Nuplovus paraudo- 
na vusią vietą stropiai ištepti bo

ro vazlienu. Beto labai gerai kas 
turi uždėti linų apiejaus ir kal
kių vandeniu abiejų po 20 gr. 
Šituom mišiniu tepti maždaug kas 
10 — 15 minučių ir tepti kol vi
sai praeis skausmai.

šitas paskutinis mišinys tinka 
kiekvienam nudegimui. Jei bū
na pūslė, tai irgi reikia atsar
giai tepti, kolei pūslė sukrinta, o 
pd pūslės susiformuoja nauja 
odelė. Naują odelę reikia sutepti 
boro vazelinu, kad ji nesutruk
tų.

Jei kartais pūslė per dvi are
nas nesupuola (nepratrūksta) rei 
kia pradurti. Pūslės kraštą, kur 
norima durti, visų pirma reikia 
patepti jodu. Padeginti adatą, 
ją atšaldyti (taip padaroma de
zinfekciją) ir pradurti. Jokio 
skausmo neesti ir greičiau užgy
ja. . (b)

Valerija P.

Skaityk ir platink džiausi Pietį] Amerikos 
laikrašti Piety Amerikos Žinias“ metams pre' 
numerata 5 itin. lieta iizai.
I COMPAÑIA MARÍTIMA BELGA : 
¡í (Lloyd Royl) S. A.

Laivokartés tin ir atgio ¡K* Karo
Kaincmis Kuo Žcrr irvsir ms

| KVlEIlMiS IÍ 1 linui į
Laivai išvyksta kas 15 dienų

1; PIRMIEJI IŠVYKS
¡I Laivakortės į Lietuvą 3 klases $ 325
p Atsikvietimui iš Lietuvos. S 325

Av. L. N. Alem 491 -95 Bs. As. į
J <

ir 5275 !<

Agentai ROSARIO mieste ■ 
J. C. Lea

SANTA FE 1378 Rosario

u 111 j 1111111111

U.T. Retiro 52 74

Agentai MONTEVIDEO mieste 
Christopheisen y Cía

25 AGOSTO 358. Montevideo

SAUGOK SAVO INTERESUS
Pavesdamas mums savo

INDELIUS TAUPOMOJOJ KASOJ 
PERSIUNTIMĄ PINIGU SAVO 
NAMIŠKIAMS'
PIRKIMĄ LAIVOKARČIU I LIETUVA 
IR ATSIKVIETIMUI IŠ TEN.

nes Tamstos nuolatinis draugas bankas teikia 
Tamstai kaip ir visuomet

PALANKIAUSIAS SĄLYGAS

Buenos Aires Skyrius
Generalinė Direkcija; Amsterdam -Olandija’
Centralize Įstaiga: Agencija Nr. 1:
Bme. Mitre 234 Corrientes 1900
kamp. 25 de Mayo kamp. Rio Bamba
Darbo Valandos: Nuo 10 iki 15 vai. — Šeštadieniais 

nuo 9 iki II vai.

iiiiiiiiiiiirniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiüiiniiiiiüiiiiiiihtiiiiuiHiiiiiiiiiin

I Lietuvis Juridinis P tarėjas
= P. Dumbrava
z Dirba garsioj advrkatų O. arzón Funes ir Dr.
= Cordero studijoj. Veda Bailias tyla ir teikia p tinimus.

Raštinė atdara nuo K iki 12 vai. ir o 14 iki 19 vai
E Patarimai veltui.
= TUCUMAN 1475 piso 2. B. Buenos Aires
= U- T. 38 — 9406

2



MHfi HBTŲ AMfKUKOĄ liNIOi

IŠ LIETUVOS Anilinas C 0 II B RI
Neseniai Beržinių kaime, 

Vilkaviškio apskr. 72 m. senis 
Blink2vičius užmušė savo žen
tą R. Feterovskį R. Feterovs- 
kis grįžęs girtas iš keturvalakių 
su draugais namo ir dar na
mie vaišinosi. Nusigėręs žentas 
pradėjo kabinėtis prie uošvio, 
ir senis besigindamas, nutvėrė 
kočėlą ir sudavė juo Feterovs- 
kiui į galvą. Feterovskis aps- 
veigo ir sukniubo ant skiedrų. 
Tik ryte pastebėta, kad jis ne
gyvas. Senio smūgis buvęs pa- 
kankamai stiprus ir sutruški- 
kine‘ Feterovskiui galvos kiau
šą.

kuria taip pat buvo sutartos 
vestuvės. Nepavykus bizniu', 
jaunikis turėjo gražinti pinigus 
ir važiuoti i namus be žmo
nos su gėda. Jaunoji likusi 
viena Įsidėjo nuometą į kišenę 
ir grįžo liūdna namo

— Velykoms iš Kauno į Vilnių 
ir iš Vilniaus Į Kauną atvyko ek
skursijos kuriose dalyvavo da
ugiau kaip po 100 žmonių.

— Punios šilas parerčiamas 
tautos parku, šilas yra retųjų žvj 
rų rezervatas. Tautos parkui la
bai graži vieta, apjuosta. Nemu
no up|s.

Regalan con compras de cajas grandes mapas comple

tos. Grandes modernísimos dé la Republica / rgentina.

MIRE NUO BERNU 
PEILIO

Burokai, Punsko vaisė., Miklau- 
sių’kaimo Trečiokų ir Aleknevi- 
čių vyrai vakaruškose Burokų 
km Zajenkauska taip sužalojo 
peiliais, kad nuo žaizdų mirė. 
Vaikinas buvo darbaštus ir 
niekuo nenusikaltęs

NUBAUDĖ
Paluobai Praėjusiais metais 

vieną naktį plytga’ia’s buvo 
išdaužyti Paluobių klebonijos 
ir vargonininko langai. Buvo 
įtartas to pat bažnytkaimio gyv. 
Pr. Naujokas. Marijampr lės apy 
gardos teismas patvirtino K 
Naumiesčio apylinkės teismo 
sprendimą, kuris nubaudė Pr. 
Naujoką 300 Lt arba 6 sav. a- 
rešto, o nukentėjusicns griit. 
sė po 30 Lt

AVIS ATVEDE 5 
GĖRIUKUS

Krinčino vai., Sičiūnų Km. ii. 
Valiūno Adomo avis atvedė pen 
kis baltus gėriukus, kurie visi 
sveiki linksmai šokinėja. Tai 
retas atsitikimas.

Šitaip stovyklauja Lietuvos mokytojai atostogų metu

IŠIRO VESTUVES
Kiaukliai. B. kaime gyve 

na pasiturinti mergina, kuri 
savo apylinkėje negali susirast 
tinkamo vyro. Prieš kiek laiko 
pasipiršo iš tolimos Balninkų 
parapijos turtingas jaunikis, 
kuris patiko merginai ir tė
vams. Tuojau sutartuvės. Te. 
vestuvės, tuoj neįvyko. Paga 
liau prieš pat užgavėnes, išsi 
rūpino indulta, nes taip mo 
derniškiau ir nutarė žūt būt 
susituokti. Sutartą dieną jauni 
kis iš pat ryto atvažiavo pas 
jaunąją, gavo, pasogos kelius 
tūkstančiusir skubiai išvažiavo 
į Kiauklius pas kunigą paimti 
šliūbo. Viskas taip baiktųs, jei 
gu nebūtų prisiviję kitos jau 
nosios motina ir giminės, ku 
rie sukėlė didžiausią skandalą. 
Mat pasirodė, kad turtingas 
jaunikis turėjo kitą paną, su.

Ž M....

v T - >
Seniausia Lietuvos bažnyčia Zapišky, statyta Vytauto Didžiojo laikais
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Sis tas iš Duonelaičio gyvenimo
Tais laikais, kai jau Mažosios 

Lietuvos visuomenę buvo sukaus
čiusi geležinė vokiečių ranka, 
kai Prūsų lietuviui, be katekizmo 
ir giesmių knygos, rodos, nieko 
daugiau turėti nebuvo galima, gi
mė didis lietuvių poetas Kristijo
nas Duonelaitis. Atėjo jis į pa
saulį per naujuosius 1714 metus 
Lazdynėlių kaime, Gumbinės ap
skrity.

XVI amž. gale Duonelaičio gim 
tinė buvo grynai lietuviška vie
ta kurioje lietuviai tegyveno ir 
lietuviškai tekalbėjo. 1709 m. — 
1711 m. tarpe buvo Mažojoje 
Lietuvoje didelis badas ir maras. 
Daug žmonių išmirė. Į jų vietą 
vokiečių jvaldjžia atsikvietė sa
vų žmonių. Lietuviškai kalban
čių teliko tik kokia pusė. Tokių 
lietuviškai kalbančių gyvento
jų tarpe buvo ir Duonelaičiai. Il
gainiui šis kraštas buvo visiškai 
suvokietinta.

Kristijono tėvai turėjo dvare
lį; baudžiavos nereikėjo jam ei- 
fįt Tačiau neilgai ¿tepagyvenęs), 
po Kristijono gimimo mirė. Pa
siliko našlė motina su septynetu 
vaikų. Keturi buvo sūnūs ir trys 
dukterys, šeimos būklė, tėvui mi
rus, darėsi vis sunkesnė. Motina 
dukteris šiaip taip išleido už vy
rų, o sūnus pristatė prie įvairaus 
darbo. Vieni iš jų pasiliko prie ū 
kio, kiti ėmėsi amato. Vienas ig

jų net tapęs auksakaliu Karaliau 
čiuje.

Paūgėjusį Kristijoną išvežė 
motina į Karalaučių mokytis. 
Ten jis įstojo į Keniphccho ka
tedros mokyklą, įsteigtą dar kry 
žeivių mistro Vinricho von Krip- 
rodės. Duonelaitienė buvo parin 
kusi tą mokyklą dėl to, kad ten 
buvo atleidžiami nuo mokeščio 
už mokslą ir nemokamai bendra 
būtyje gaudavo- kampą bei val
gį. Už tai bendrabučio auklėti
niai per laidotuves turėjo šven
tas giesmes giedoti. Gyvenimas 
bendrabutyje buvo nepavydėti
nas. Krziui teko ir bado paken
tėti. Kartą net apalpo iš bado.

Duonelaitis bet gi nugalėjo vi
sas kliūtis ir katedros mokyklą 
baigė. Berods, 1736 m. jis įstojo 
į Karaliaučiaus universitetą, ku
rį baigė 1740 metais.

Pradžioje jis privačiai mokė 
dvarininkų vaikus, tačiau netru
kus buvo paskirtas Stalupėnų 
bažnyčios mokyklos kantorium. 
Po metų laiko buvo pakeltas tos 
mokyklos rektorium.

Dirbdamas mokyklos darbą. 
Duonelaitis ruošėsi laikyti egza
minus kunigo vardui įgyti. Tuos 
egzaminus jis išlaikė 1743 m. 
Karaiaučiuje ir tais pačiais me
tais buvo paskirtas Tolminkiemio

Tęsinys 7-tame puslapyje

-.y en vez de 
gastar aceite,

GASTA MOTOR

Lietuvos naujakurio sodyba

Gražūs Lietuvos gamtos vaizdai

llA fricción de las piezas destruye el motar 

aomo si en realidad se limaza iodo el meco
nismo. Cuide, entonces, ese detalle. Cambie «i 
aceité. Use MOTORMOVIL YPF, que por su e» 
efusivo proceso de refinación no forma residuos. 
Le aseguramos que el MOTORMOVIL cuidar^ 
su coche.

Ar jau užsisakei didžiausį laikraštį

P A. ŽINIAS
Kurs metams tekainuoja tik 3 pezai, purei metų 
2 pezai. Liftu ven m eti n s kairucjs 4 p<zai ir pu
sei metų 2 pez. Atskiro numerio kaina 5 cent.
P. A. ŽINIOS yra darbo žmonių, sveikos lie
tuviškos minties laikraštis, kuriame rasite lengvo 
pasiskaitymo straipsnių, apysakaičių, koiespon- 
deneijų iš invairių lietuvių kolonijos vietų, trum
pų pasaulinės politikos žinučių. Čia rasi kaip fa
vo giminės Lietuvoj gyvena ir kit.

Pinigus siųsti apdrausti < sc lirkncti<f< Ir fl-v 
se arba pašto čekiais arta pršfo markutėm i; š>u<

adresu: P. Amerikos ŽINIOS, Fraga 115, Aveli: red 
Telefonas: U. T. 22 — 9476

....
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Nuotrupos
‘GYVASIS SACHARINAS“ [ 

Šiuo metu Afrikos atoara-' 
žų krašte darantieji tyrinėjimus! 
botanikai surado nepaprastu, 
iki šiol visai nežinotų krūmų“ 
kurių nedidelės, raudonos uo
gos turi nepaprastą saldinimo 
ypatybę. Botanikai praminė jas 
,,stebuklingaisiais vaisiais“. Ir 
iš tikrųjų tie augalai turi tie
siog stebuklingą ypatybę, pa 
saldina viską net rūkščių rūk- 
ščiausius ir sūrių sūriausius 
valgomus daiktus ar gėrimus, 
pvz., su jais valgoma citrina 
pasidaro visai saldi ir nepapras
tai skani. Atrastajam augalui 
skiriama didelė ūkinė reikšmė. 
Šiuo metu specialistai jau daro 
bandymus, ar nebus grdima sis- 
tematiškai auginti tuos augalu-, 
o taip auginant būtų gal ma kuo 
geriausiai juos stebėti ir ištirti. 
Be abejo, tas,,gyvasis sachari
nas“ suteiktų žmonėms didelę 
naudą ir daugelyje maisto daly
kų sričių padarytų visišką per
versmą.
RASI A PASLĖPTU GINKLU 
Latvių laikraščiai praneša, kad 
Latvijoje Marupės apskrityje 
šiomis dienomis viename vien
kiemyje rasta Didžiojo karo 
metu paslėptų ginklų ir šaud
menų. Bekasant vienos daržinės 
aslą, kastuvas atsidūrė, kad tai 
buvo granatos. Toliau buvo iš
kasta keli tūkstančiai šautuvų 
šovinių, 30 patrankų sviedinių 
ir 100 rankinių granatų. Visa 
tai yra apytikriai 3.000 latų ver
tės. Nereikalingoji sprogstamo 
ji medžiaga buvo susprogdin
ta, o kita ginklai ir šaudiniai 
buvo atiduoti Rygos muziejui

PASKENDĘS LAIVAS PLAU
K1OJA JUROS DUGNE 

Vokiečių spaudos žiniomis.Kie- 
lio laivyno valdyba jau kuris 
laikas ieško Baltijos jūres dug
ne paskendusių laivų ir bando 
juos iškelti į viršų. Šiomis die
nomis vienas naras apie 10 
metu gilumoje susitiko po van
deniu plaukianti apmaurojusį 
burini laivą. Iki šiol dar nepa
vyko nustatyti, kaip tas laivas 
vadinasi ir iš kur jis yra kilęs. 
Laivas yra 35 metrų ilgio. Taip 
pat iki šiol nepavyko narui pa
tekti į laivo vidų. Turima vis

dėlto vilties iškelti į viršų irsi 
paslaptmga ji laivą
ROVOS BERLINO AŠYJE 

200 DIVIZIJŲ
Šiomis dienomis Anglijos 

karo ministeris pareiškė, kad 
kilus karui Anglija galėtų į Eu
ropos žemyną nusiųsti 19 di 
vizijų, Į ta pareiškimą atsiliepė 
italu ir vokiečiu spauda, kuri 
pareiškė, kad Romos ir Berlino 
ašyje k'liis karui bus 200 di 
vizijų.

VOKIETIJOJE PLINTA VĖ
ŽIO LIGA

Iš prof Aulerio pranešimo, 
patiekto kovai su vėžio liga 
institutui, aiškėja, kad Vokie
tijoje yra 400.000 ligoninių su 
piktybiniais navikais. Vėžio Ii 
ga miršta vidutiniškai 100.000 
žmonių per metus. Visuomeni 
niu požiūriu ta liga yra bai 
šiaušia: ji pražudo žmogų to
kio amžiaus, kai jis gali būti 
dar naudingas sau ir visūome 
nei. Dažnai tėvai vėžiu suser
ga, kai vaikams dar reikialinga 
jų pagalba. 100.000 mirimų 
per metus, tai reiškia, kad ma 
žiausiai 500.000 šeimynų nete 
kusių maitintojų, patenka į keb 
lią būklę.

Sala skyla į dvi dalis. Išilgai! > v v v v v %- 
salą plyšiai darosi vis gilesni
šie eina viena kryptimi — iš! LA HISPANO 
šiaurės rytų į pietų vakarus.

Plyšių padėtis sutampa Sll CASA DE PEINADOS 
kaikurių užgesusiu ugniakainiųl 
vietovėmis. Eiiėje vietų paste
bima didžiulės grūtys, kai kur 
kelių km ploto.

AUKSAS IŠ JUROS AUGA 
LU

Žinome, kad jū os vande 
nyje yra dalelė aukso. Tačiau 
ten aukso tiek maža, kad jo 
išskyrimas atsieina brangiau 
negu pats auksas, Prof. Nem-i 
ceris padarė keletą bandymų 
su įvairiais jūrų augalais, olė 
mis, kurios auga giliai vade 
nyje. Jo bandymai davė vertų 
dėmesio vaisių. Kai kuriose 
jūros žolėse ai kso nuošimtis 
net keturis kartus didesnis, ne 
gu jūros vandenyje,. Kituose 
aug luose rastas aukso kiekis 
1,5 — 2 karin didesnis. Jei 
tokius augalus būtų galima 
dirbtinai jūrose auginti, tai at 
s veitu naujos aukso kasyklos. 
Bet tai esą sunkiai įmanoma.
ISLANDIJA SKYLA 1 DVI 

PUSES
Pagal tikslius, patikintus 

ir visuose smulkmenuose su
tapusius duomenis Islandijos

I
 Darbo - Patarimų Biuras ?

Teikia įvairius juridinius patarimus. Rašo prašymus, laiškus, sutar 5 
tis kaip lietvių, taip ir argentinų kalbomis. Padeda išrūpinti Argenti- = 
nes pilietybę ir kitus dokumentus, kaip tai atsikvietimui savo gimi- š 
nių iš Lietuvos ir kit. j.

Raštinė atdara nuo 8 vai. ryto iki 10 vai vak. į

Fraga 115 Pineyro Avellaneda. =Teleicr.Es: 22, /*vell. S476 =

Faikrodiniiikas

J. VAIČIŪNAS
Pigiai ir gerai taiso laikro
džius ir kitokius auksi- 

s*nuis daiktus.
Pavón 1020, Pineyro

PERMANENTE Eléctrica .. $ 3
Croquiñol............. 2 95

ti Vapor. ...........  5
« al Aceite . .. ___  6

« Sans fils la mejor 5
« Shirley Temple 2.95

Neužmiršk, kad geriausi permanente 
tik LA HISPANO

MíTFiE 500 U. T. 22—9700
AVELLANEDA

ESPE .L PARA FAMSLgAS
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sto zoną. Aukštosios mokyklos 
išsikelia: Respublikos Pedagogi
nis Institutas į Panevėžį, Preky
bos Institutas į Kauną, Muzikos 
Mokykla — į Šiaulius, Ama‘..ų

Mokykla bus išskirstyta tarp ki
tų amatų mokyklų. Vytauto Di
džiojo gimnazija Klaipėdoje, 
tur būt, galutinai užsidarys, ne« 
jai truks mokinių. (p.)

LIETUVOJE TRŪKSTA 
GYDOTOJŲ

Peniai buvo pradėta plačių 
mastu organizuoti gydymą pagal 
bą sodžiaus gyventojam. Visuo
se valsčiuose steigiami sveikatos 
punktai, kuriuose turi būti gydy 
tojas akušerė ir gailestingoji se
selė. Miestuose jau buvo junta
mas gydytojų perteklius. Bet j 
sveikatos' punktu^ pareikalavus 
apie pustrečio šimto gydytojų ir 
akušerių, pasireiškė jų trūkumas. 
Tiesa,miestuose dar ir dabar yra 
gydytojų perdaug, bet jie nenori 
važiuoti j mažuosius miestelius. 
Miestuose gydytojų skaičius da
bar dar pasipildė žydais gydyto 
jais, išsikėlusiais iš Klaipėdos kra 
što j Didž. Lietuvą. O vis tiktai 
sveikatos punktams trūksta gy
dytojų. Dėl šios priežasties dar 
ne visi numatytieji punktai yra 
įsteigti. Sveikatos punktams tu
ojau reikalinga apie 75 gydyto
jai. Vyriausybė šiuo reikalu susi 
rūpino, ir ieško priemonių visus 
sveikatos punktus aprūpinti gy 
dytojais. (b) 

KAIP BUVO EVAKUOTA 
KLAIPEDA

Pasklidus gandams, kad Vo
kietija įteikė Lietuvai reikalavi
mą grąžinti Klaipėdos kraštą,

tuojau daugelis žmonių pradėjo 
iš to krašto bėgti į Didž. Lietu
vą. Kai kurie dar suskubo pa
siimti šiek tiek daiktų, o kiti pa
bėgo viską palikę. Daugiausia 
bėgo žydai ir tie lietuviai, kurie 
bijojo vietos vokiečių keršto. Be 
veik visi valdininkai, tarnauto
jai ir darbininkai, gubernato
riaus paraginti, paliko vietose, 
kol į kraštą įžengė vokiečių ka
riuomenė ir valdininkai. Lietu
viai, valdininkai ir kiti, didelio 
sąmyšio dienomis parodė nepa
prastą drausmingumą ir pasiau
kojimą tėvynei, nes jie apsaugo
jo įstaigas, įmones ir valstybės 
turtą nuo išgrobstymo bei nute- 
riojimo. Daugeliui teko patirti 
mų, bet ir skaudžiau nukentėti. 
Yra sumuštų, sužeistų.

Atvykus Lietuvos vyriausybės 
komisarui direktoriui Norkai- 
čiui, prasidėjo organizuotas kra 
što įstaigų perdavimas ar į Didž. 
Lietuvą kėlimas ir valdininkų 
bei tarnautojų išvežimas. Dauge 
lis darbininkų, vokiečių kalbina
mi, palieka krašte ir toliau dirb
ti. Išvažiuojantiems leidžiama 
išsivežti visą judomąjį turtą. Kai 
kurios Lietuvos ekonominės Įstai 
gos paliks veikti Klaipėdos kra
šte, aptarnaudamos laisvąją uo

¡Vale la 
pena (įue 
usted la 
pruebe!
TIPO PARAGUAYO

TIPO ARGENTINO

LA NUEVA YERBA MATE

UN PRODUCTO
°° S AIN T °°

Vienintelė Lietuviška
SPAUSTUVE

Atlieka ¡vairiausius spaudos darbus visomis kalbomis

Spausdina laikraščius, Žurnalus, Knygas, Atsišaukimus ir kit.
Komercinius spaustuvės darbus:

propagandinius lapelius, kvitų blankas, laiškus, vokus, kcrrercires ir vizitines korteles iij.kit.

Fraga 115, Pineyro Avellaneda
Telefonas: 22 — 9476
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URUGUVAJAUS ŽINIOS
Pre n u mera t ūra Urugvajuj metams 3 pesai, 

pusei metų 2 peš. Lietuvon 4 pesai.
Administracijos reikalais kreiptis šiuo adresu

Fraga 115, Avellaneda 
BUENOS AIRES

Laimingi da Kunjo gyventojai
Pietinėje Ramiojo vandenyno 

dalyje yra nedidelė sala Tristan 
da Kunjo, kurią keliautojai va
dina laimingiausia vietą pasau
lyje. Ankščiau ta sala buvo ne
gyvenama. Tiktai 1816 m. j šią 
salą atplaukė būrelis žmonių. 
Tai buvo „Falmutho” laivo 7 jū
rininkai, kurie susipyko su laivo 
kapitonu ir ne panorėjo toliau ke 
liauti dėl algos nemokėjimo. 
Du ¡jūrininkai atsivežė su šal
vim savo žmonas, ir visi apsigy
veno saloje. Išlipdami j salą jie
su įsavįm pasiėmė reikalingiau
sius darbui įrankius iš truputį 
rūbų.

Naujieji salos gyventojai pra
dėjo dirbti žemę, naudojo mais
tui vietinius augalus ir augino 
ožkas ir avis. Čia jie jautėsi lai
svi ir laimingi, nors apie 40 me
tų nė vienas laivas nepriplaukė 
prie to salos, ir jie nieko neži
nojo, kas darosi pasaulyje. Vė
liau retkarčiais prie salos atplau
kdavo laivai ir atveždavo gyven 
tojams reikalingų daik tų ir nau
jienas |iš pasaulio. Dabar salo
je yra 169 gyventojai: 93 vyrai 
ir 76 moterys. Visi jie gražiai su
gyvena tarpusavy. Prieš kelioli
ka metų ji pasivietė iš Anglijos 
kunigą, kuris aprūpina ją dvasios 
reikalus. Žinoma, pirmieji salosI 
gyventojai jau mirę, bet jų vai-j 
¡kai, ir anūkai, (kurie čia’ gimę I 
ir augę, visai nenori girdėti apie 
kitus kraštus.

šita sala susidomėjo anglų mo
kslininkai Aplankę Tristan da

Ir Lietuvėj etrna šiltų kiršių itĮntri/t, lun £uri prižiunrra tarpiai bujoja

Kunjo salą jie buvo labai nuste
binti. Salos gyventojai visai ne
žino pinigų ir visus reikalingus 
daiktus įsigyja mainais už savo 
gaminius. Maitinasi jie daugiau
sia bulbėmis, daržovėmis ir ož
kų pienų Rečiau vartoja žuvis. 
Jie visai nežino alkoholio ir jo
kių svaiginamų gėrimų. Užtat vi 
si salos gyventojai yra labai svei 
ki. Nei apkrečiamų nei šiaip sun 
kesnių Lgų jie visai nežino. Jų 
butai jaukūs ir švarūs. Bet mote
rys nežino naujų madų ir dėvi
taip, kaip dėvėjo jų bobutės prieš 
šimtą metų. Nėra saloje ligoni
nės, policijos nei kalėjimo. Tei
sėjo pareigas eina kunigas, kuris 
iš sprendžia visus pasitaikančius 
gmčus. Todėl jie labai stebisi, 
Kad kitur pašau lyje žmonės ker
štauja, keiia karus ir žudo vieni 
Kitus. Dabar į salą kartą per me
tus atplaukia anglų laivas ,atve
ža jos gyventojams laikraščių 
uaroui reikal.ngų daiktų, kuriuos 
Amaino žvėrių kailius ir kito- 
<uu¿ gyventojas gaminius. Iš tie
są, tai laiminga vietelė.

1 ęsiays iš 4 - tro puslapio

klebonu. Būdamas protestantų 
oažnyčios klebonu, baigoąmas 
SOrsius metus, Duonelaitis.vedė.

Anais laikais lietuviai, daugia 
ušiai paprasti žmonėliai „būrai”, 
ėjo baudžiavas. Dvarininkai vo
kiečiai .amtmonai, smarkiai juos 

spaudė nieko vietoje laikė. Te-Mmiiimiiiintuni'iiin’iiiniiiitiiiiiiiuiimmiiiiiiiiiiniiiimiiiiniimiiiiHiiiiiiliiiiiiiiirai

Liug\;.j; i J u iUM Tautininkų
— Sąjungą —

c. : an Jo'é r 17 Ji ntevideo
R. (L d< I' ruguay 

i ieiuvi'kt Krautuvė
I. l.volucko

c. Bei i 1 56. Cerro.
J> ■ ■ t ■ vii eo

Didelis Ręsto: nas
Vinco JI i Ik nčio 

ccOe 1. Ni. 77, Partió Casabe 
Villa del Cerro.

(iiiiiiiüiiniiirmmumiiiiiiniiiiHiiuiH

VISU LIGŲ KLINIKA
BENDROJI KLINIKA
Viduriu's iigos. širdis Plaučiai- Kepenes. Pilvas. Nervai. Gal
vos !■)•! i i n ai. Reumatizmas Gemorojos.
PLACÍ H 1 IGOS.
KoHiljs i n lieimkas Ironkitas. Astma. Plevriias ir ki 
toki usiii n ai ] lačiais pas mus galutinai išgydomi. Eendra- 
nusilpimas — stoka apetito, menkėjimas (svorio netekimas) 
praeina visVkai, kas pas mus gydosi.

Venerines Ligos
TRIPERIS gydomas greit ir bet skausmo naujausiais metodois. 
SIFILIS: 606 — 914. Odos ir kraujo ligos.

Klinikoje randasi LOVOS atvykusioms iš toliau nuo 
1 peso į dieną.

MOTERIMS ATKIRUS PATALPOS
Patinimui $ 3. Mėnesinis abonentą nuo § 10 į mėnesį
Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21 v. 

Sekmadienais nuo 9 iki 12 vai.
Kalbama: jūsiškai ir vokišką!

JIedecinos paslptys griežtai išlaikomos.

SUIFACIIA ŽŽH

Pianú dirbtuvė Lira
A. Dambrausko

San José 1017. JIontevidec
Foto Arte

Stasio Bartnikaičio
C. Grecia 312, Villa del Cerro

tintorería Paysandú
E. Diko

calle Paysandú 1142

Lietuviškas Restoranas.
Juozo Ramono 

calle Ituzaingo 1261
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A k u s e r é
Europiete

Diplomuota Pragoj ir 
Bueuos Aires

Filamena Beneš - Eile
C LIHA 1217, 1 piso
U.T. 23 — 3389 B. Orden
P'-iima kasdiena nuo 9 ryto 

iki 8 vakaro, sekmadieniais visą 
dieną Spiecialistė prie gymdymo 

i ir visų moterų ligų. Kalba viso 
mis slavų kalbomis vokiškai ir 

I supranta lietuviškai.

ko jam guosti vargšus būrus r 
ginti juez nuo skriaudėjų. O tų 

icr.-.lėjų būta nemaža. Dauge
li. . .. .: atimti ūkis i

: k i prie dvarų.
.... .. ■ amžino vo va -

■ '.. . . ' . : ■ kūriniu
...Metai , kairiame ;:pr.t-oni;.s

..... ' ' ; ■■■;>:
■ n ■ su jo ydomis ir gr įžy- 

bėmis. „Metai” yra išversti Į vo
kiečių ir lenkų kalbas, o dabar 
verčiami į anglų kalbą. (b)'
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Ir... Dilimo r KreditaiNORINT PIRKTI
Skribele, Baltinius Kaklaraiščius

ir Batus
VIENINTELIAI... TIK...

DOMINGUEZ y BOSH
PIRES PAT AVELLANEDOS STOTI

U.T.22 - 7740
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Mažiesiems Į
REIKALINGI ADRESAI

enes Aire- g bei Avellanedos 
. Liet. Taut. Sgos Skyriau 

Vadyba —
Fraga llñPirryio, Avellaneda 

Buenos Aires

Nemunas
Skaidriai, svajingai, pro kaimą, pro dvarą 
Nemunas bėgdamas vingi vis daro. 
Tartum lietuvio mintis rūpestinga, 
Tartum jis Baltijon kelio pristinga.
Kaip nubėgsi, ramiai nubanguosi:
Smėlis, kaip auksas, taip žalia krantuose.
Mylią prabėgai — vėl kalną aplenki, 
Sveikink milžinkapi, džiaukis palauke, 
Pasiekei kalną — šimtai panoramų 
Lepina Nemuną guodžiančiai ramų. 
Birštono slėnin pro Prienų miestuką 
Nemunas vingi karališkai suka.
Kiek čia tam Nemunui žaliojo lobio, 
Kolei jis Punia vaivorykšte globia!

ėsį. Nemuno pievos — žiedų, kaip daržely! 
Rodos, vainikai Nemunui želia! 
Nemunui gera. Jis vos tyvuliuoja. 
Jį čia lietuvio daina taip liūliuoja.
Dar paviešėt čia! Nors vieną dar vingi! 
Nemunas neskuba, bet ir netingi

Instituto RAMOS MEJIA
Pigios kainos. 

Mokėjimo palengvini
mai. Nuo 9 — 21 v. 
Sekmdien. 9 — 12 v.

1. ANALIZAS ŠLAPUMO, ištyrimai Blenoragijos, ar 
tiksliai pagydyta. Išgydymas galutinas, naujo
viškas ir greitas.

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (Tikslus 
analizas).

3. AVARIJOS visų laipsinų. Gydymas patikrinus i
I (kraujų anai. 1914).

APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ
4. ODOS kroniška egzema, votys, plaukų kritimo 

(Ultravioletiniai Spinduliai).
5. HEMOROIDAI — gyslų ištinimas, Prof. Sicardc
6. LYTINIAI NEGALAVIMAI: išgydomi prof. Cica- 

relli metodu.
! 7. NERVŲ ligos: nemiegas, neurastenija, smegenų
j sumenkėjims.

8. REUMATIZMAS: Išias dieguliai, astma, slogas.
9. širdis: mušimas, nuvargimas, spaudimas.

10. PLAUČIAI: kosulys, silpnumas, kvapo trukumas, 
suliesėjimas.

11. SKILVIS: Išpūtimas, nerviškumas, užkietėjimas,
i vėma, žaizdos. ;

12. GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polypai, už
degimai. ! j

13. MOTERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėne-
I sinės ir panašios. 81

VISIŠKAS IŠKYDYMAS $ 40.—; $ 5 PER SAVAITE IB 
ANALIZAI IR PATARIMAI VELTUI

Si KALBAMA LIETUVIŠKAI

Rivadavia 3070

Arg. I.iet. Tautinikų Sąjungos
P. Alsiuos Skyrius

P. Alsina

Skaityk ir platink
PIETŲ AMERIKOS ŽINIAS

Pietų Amerikos Žinjos = 
Redakcija ir Administracija 

ir
— Spaustuvė —

Fraga 115, Piñeyro. Avellaneda

Buvusių Lietuvos Kariuomenės Ka
rių Sąjunga Pietų Amerikoje 

Bs. As.

Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos 
— ]<].*:< t J Ą ) i f — 
c. Nutra Teik 4707.

Belitre I. C. S.

— Spaudos Klubas — 
Friga 115. Pineyro. Avellaneda

A. L. K. Federacija 
Olavarria 882. Bs. Aires
Bažnyčia Santa Luccia 

Av. Montes de Oca 550, Bs. As.

Cine G-al Roca
Pavón 5įį U. T. 22—7928 Avellaneda

Empresa DI GIULIO

Visada geriausios ir naujausios filmes programa įvvairi.

uliniu;...... .

Dr. A GODEL
j SENIAUSIA KIINIKA

t Prityręs Specialistas greitam išgydymui
s BLENORAGIJA — Akloji Ir Kroniškoji
į SíFIEIS — įvairios Odos ligos j
j Kraujo analizas; Viduriu ligos — Plaučiu 1
Į SP1NDULIAX - Medicínale Elekra
$ Moteaų ligos Motė. Ovarios Netvarka menstruacijų
$ Lietuviams pirmas peržiūrėjimas veltui
$ priėmimo válandos nuo 9 — 12 ir nuo 15 —20 vai.

Cangallo 1542. Buenos Aire ;

TRAUKIAMA

=iiiimimiiimiiiii.. .mmiiiii'nimiititiiiiiEimnru; tmiiiiiiimiiiimíiiiiiiiiiiiiiíiiiiiin

Į Lietuviška Dantų Klinika
CLINICA DENTAL PAVCN

Dantų Gydytojas ir Derektorius

v. Krukauskas
antys be skausmo VELTUI, jei daromi nauji

\ dantys. Dirbami begomuriniai balti, aukso ir kaučiuko dantys 
S Aukso dantys ir koronos 22 nuo $ 10, balti dantys nuo S 4 
i Plombos nuo $ 3. Porcelianinės KORONOS Ilgametė ga- 
š t i j a.Plombos daro- mos iš aukso, platinos ir porceliano

Priimama kasdien nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 2 iki 20 vai.
= Peržiūrėjimas veltui.

Į Pavón 488 U. T. 22 - 9395 Avellaneda
— rt» kvadus nuo Avenida Mine
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PIMA UtlUVIUKUNIKA

POPIETIS
Sį sekmadieni Av. Mon 

tes de Oca 320, įvyksta ALK 
Federacijos ruošiamas popietis 

IS BERISSO LIETUVIU 
GYVENIMO

— Mums praneša, kad 
Arg. Liet. Tautininkų S-gos 
Berisso skyriaus vadovybė šiais 
metais yra sekanti: V. Prėskie
ms— pirmininkas, V. Saulėnas
— vicepirmininkas, St. Bogu- 
šas, ILras sekr. — V. Praka- 
pas, iždininkas — V. Kažko- 
nas, ižd. pad. - S. Biknevičius, 
reviz. komisijos pirmininkas
— Z. Preskienis. Valdybos na
riai: P. Mudrauskas ir F. Mek- 
šriūnas.

— Praeitą savaitę pasi
mirė Veronika Klimašauskienė, 
32 metų amžiaus, paeinanti 
nuo Radviliškio. Paliko vyrą 
su dviem mažais kūdikiais.

— 8 d. balandžio mėn. 
štekėjo p-lė Onytė Mudraus- 
kaitė už p. V. Prelepos Jung
tuvių vaišės įvyko jaunosios 
tėvelių namuose. Jaunavedžiam 
linkim laimingo gyvenimo.

— Laimingai pavyko apen 
dicito operacija p. Mekšriūno 
sūnui Vytautui. Ligonis jau 
sveiksta ir randasi tėvelių na 
muose.

— Po sunkios operacijos 
iš ligoninės sugrįžo p. K Strei 
mikis. Linkim greit pasveikti.

— Frigorifike Svifte su 
mažėjo darbai. Atleidžiama iš 
darbo daug darbininkų.

LIETUVOS PASIUNTINYBES I 
R RONS ULARINIO SKYRIAUS 
Priėmimo valandos: nuo 10 iki 12 

ir nuo 14 iki 16 vai. 
šeštadieniais nuo 9 iki 12 vai. 

mis šventėmis.
CERRITO 1493 

TELEFONAS 44—5243

LIETUVIAI DOMES
Reikalingi keli jauni lietuviai 

vienai didelei įstaigai. Geras uždar 
bis ir pastovi vieta.

Kreiptis: pirmadieniais, antradie 
niais ir trečiadieniais nuo 9 vai. 
iki 12 ir nuo 15 iki 17 vai.

gvt. San Martin 232 escrit. 113, 
Buenos Aires.

MUZIKOS INSTRUMENTU 
DIRTUVE

C. Méjico 675 Capital, UT.33 7200
Darau naujus ir taisau visokių 

rūšių muzikos instrumentus kaip: armo 
nikus, bandoneonus ir kitus-

Julrus Kūginis

PAIEŠKOJIMAS
Paieškau pusbrolio Kastanto Zi 

nico, perniai gyvenęs Kordoboj, kas- 
žino apie jį arba jį pati prašau atsi. 
liepti yra labai svarbus reikalas, Šiuo 
adresu.

Jose Berankis
Monte Maiz F. C. C. A. Cordoba.

VEDYBŲ TIKSLU
Esu vilnietis, amato stalius, 

turiu nuosavią baldų dirbtuvę ir 
gerai stoviu ekonomiškai. Esu 40 

i metų amžiaus ir ieškau panelės, 
nesenesnės 36 m. amžiaus. Laiš
kus rašyti sekančiai: F. L. 561, 
“Excelsior“ Calle Victoria 723, 

1 Buenos Aires.

Foto Studija — Bellas Artes —

Avenida Mitre 436. Avellaneda
U.T. 22 = Avellaneda 799 = 0

APTARNAUJAMA GYDYTOJŲ 
SPECIALISTŲ

Venerinės ligos: Blenoragija ir jos kompli
kacijos, išsiplėtimai prostatitis, gydoma moks
liniai elektrolisis, uertroskopija. Sifilis (606 - 
914) impotencija. Gydoma pigiai. Oda: Ache

egzema, ulceris. Kvėpavimas: Džiova, asma, kroniškas 
bronkitis. Širdies ligos. Viduriai, virškinimas: Gydomi 
profesoriaus Paul iš Vienos. Ginekologija: Nėštumo dia- 
gnozas nuo pirmos savaitės, gimdymai, matriz. Hemoro- 
ides: Išgydoma be operacijos ir be palikimo darbo. Gerk
lė nosis ausys: Tonsilų polipų operavimas, etc. Laborato- 
rija analizavimui kraujo, šlapumo, Supranta lietuviškai. 
X SPINDULIAI — ULTRAVIOLETAI — DIATERMIJA 
INFRARAUDONI. PATARIMAI $ 3.—
Priėmimas: nuo 10 - 12 ir 15 - 21. Šventėmis nuo 10 iki 12

AlMIRANTt BROWN 1ÍÍ5
NORINT PATAISYTI SAVO

” SKRYBĖLĖ
||Įj naują pasidaryti sulig pasku-
X tižiausios mados, kreipkis
HĮ| 657 DCMINGLEZ 657

Pineyro, Avellaneda
’raloma ir presuojama kostiumai

J! - La Victoria -

■jiiiiiiiiĮiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiimiiniiiiimin

siūtus, geriausios medžiagos ir pigiausia 
kaina rūbus, siūkis tik ilgų metų prakti

kos užgrūdinto meisterio

Igno Padvalskio
—vyrišku ir moteriškų rūbų siuvykloje— 

Prašome įsidėmėk’ veta miršti:
Calle OLAVARR1A 882

—— — Boca 11

Para Calzar Bien
Saša Rodríguez

Para Precios Económicos — Casa Rodríguez
Norint pigiai ir gražiai avėti, — kreipi is į Cesa Rodríguez

Giribone 1070 Piñeyro

Pirma lietuviu šoferiu mokykla
PILNAS KCK5P5 į50. Irgi vi t I < {bilí ( r ] u 1 Fed | 

r provincijo-te iš atkili ajutlė 
gino ir be jekio rus pažinimo 
atvėmis, be to duoda darbą ss • 
vo mokiniams, ten kur jie nori.

p atatnavin : S svrrdin e daibt veltu
Visos 4.3 trsn vijų ir rutobusi linijos ptavežiuojs pto r vsų mokyklą 

C. ViEVteSlZSL brrrrci ») Fueros Aitas
J ■ U T 21 -0265

t A.kinių Spaustuvė, Fraga LR>, Avellaneda
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